
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO 

SECRETARIA DE AQUICULTURA E DA PESCA 

 

PORTARIA SAP/MAPA Nº 745, DE 16 DE MAIO DE 2022 

Suspender Licenças de 

Pescadores Profissionais 

Artesanais inscritos no Registro 

Geral da Atividade Pesqueira, 

com fundamento nos incisos III 

e V do art. 19 da Portaria nº 

265, de 29 de junho de 2021, da 

Secretaria de Aquicultura e 

Pesca do Ministério da 

Agricultura, Pecuária e 

Abastecimento. 

O SECRETÁRIO DE AQUICULTURA E PESCA DO MINISTÉRIO DA 

AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso das atribuições que lhe 

confere o inciso III do art. 32 do Anexo I ao Decreto nº 10.827 de 30 de setembro de 

2021, de acordo com o disposto na Portaria nº 265, de 29 de junho de 2021, da Secretaria 

de Aquicultura e Pesca do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, e o que 

consta do Processo nº 21000.089220/2021-87, resolve: 

Art. 1º Determinar, com fundamento nos incisos III e V do artigo 19 da 

Portaria nº 265, de 29 de junho de 2021, da Secretaria de Aquicultura e Pesca do 

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento a suspensão de 518 (quinhentos e 

dezoito) Licenças de Pescadores Profissionais, na categoria de Pescador Artesanal, 

inscritos no Registro Geral da Atividade Pesqueira nos estados do Pará e Piauí. 

§1º A suspensão que trata o caput visa averiguar a veracidade das 

informações de cada pescador constantes nos processos administrativos e no Sistema 

Informatizado do Registro da Atividade Pesqueira - SisRGP. 

§ 2º As inconsistências foram devidamente informadas nos Anexos I, II e III 

desta Portaria e classificadas como: 

I - Motivo 1 - LICENÇA INICIAL SEM PROCESSO ADMINISTRATIVO: 

licença inicial de pescador profissional inserida no Sistema Informatizado do Registro 

Geral da Atividade Pesqueira - SisRGP sem indicação de processo administrativo. 

II - Motivo 2 - REINSCRIÇÃO DE LICENÇA SEM PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: reinscrição de licença de pescador profissional inserida no Sistema 

Informatizado do Registro Geral da Atividade Pesqueira - SisRGP sem indicação de 

processo administrativo do recurso apresentado. 

III - Motivo 3 - ALTERAÇÃO DA LICENÇA SEM PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: alteração dos dados constantes no Sistema Informatizado do 

Registro Geral da Atividade Pesqueira - SisRGP sem indicação de processo 

administrativo. 

IV - Motivo 4 - INSERÇÃO REALIZADA POR USUÁRIO/SERVIDOR 

FORA DA UNIDADE DA FEDERAÇÃO (UF): inserção de dados no Sistema 



Informatizado do Registro Geral da Atividade Pesqueira - SisRGP por usuário/servidor 

lotado em Unidade da Federação diferente da residência do pescador. 

V - Motivo 5 - DADOS INSERIDOS NO SISRGP SEM INDÍCIO DE 

ANÁLISE POR SERVIDOR/DADOS INCOMPLETOS DO PESCADOR NO SISRGP: 

inserção realizada no Sistema Informatizado do Registro Geral da Atividade Pesqueira - 

SisRGP sem indício de análise por servidor, sem conformidade processual e com dados 

incompletos. 

VI - Motivo 6 - MENOR DE IDADE NA DATA DE 1º REGISTRO: licença 

de pescador profissional com data de 1º registro de interessado menor de idade no 

momento da concessão da licença. 

Art. 2º Caberá Recurso Administrativo por um prazo de 60 (sessenta) dias 

corridos a partir da entrada em vigor desta Portaria, o qual deverá ser protocolado 

exclusivamente por meio de peticionamento eletrônico no Sistema Eletrônico de 

Informação - SEI do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA, no 

sítio eletrônico https://www.gov.br/pt-br/servicos/peticionar-documentos-

eletronicamente-ao-ministerio-da-agricultura-pecuaria-e-abastecimento. 

Art. 3º Para o peticionamento eletrônico, o interessado deverá selecionar a 

opção "Recurso Administrativo de Pescador Profissional", no campo de Tipo de 

Solicitação, e apresentar, obrigatoriamente, a seguinte documentação: 

I - Requerimento de Recurso Administrativo, conforme modelo no Anexo 

IV; 

II - Cópia do documento de identificação pessoal com foto; 

III - Cópia do Cadastro de Pessoa Física - CPF; 

IV - Cópia da Licença de Pescador Profissional; 

V - Cópia do recurso administrativo protocolado dentro do prazo previsto, 

nos casos de reinscrição de licença listados no Anexo II; 

§ 1º Os recursos apresentados serão julgados pela Superintendência Federal 

de Agricultura, Pecuária e Abastecimento na Unidade da Federação de residência do 

interessado. 

§ 2º Em caso de deferimento do recurso administrativo, a Superintendência 

Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento deverá encaminhar o processo 

administrativo devidamente instruído à Secretaria de Aquicultura e Pesca do Ministério 

da Agricultura, Pecuária e Abastecimento para procedimentos de regularização no 

Sistema Informatizado do Registro Geral da Atividade Pesqueira - SisRGP. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor 7 (sete) dias após a data de sua 

publicação. 

JAIRO GUND 

 

 

 

 

 



ANEXO I 

RELAÇÃO DE LICENÇAS INICIAIS DE PESCADOR PROFISSIONAL INCLUÍDAS NO SISTEMA INFORMATIZADO DO 
REGISTRO GERAL DA ATIVIDADE PESQUEIRA - SISRGP. 

Nº Nome Tipo CPF Número RGP Motivo 
Situação 

Atual 
ESTADO 

MOTIVO 

1 

MOTIVO 

2 

MOTIVO 

3 

MOTIVO 

4 

MOTIVO 

5 

MOTIVO 

6 

1 

ABIGAIL 

OLIVEIRA DOS 

PRAZERES 

Profissional 051.******55 PAP40541089 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

2 

ADAILSON DOS 

SANTOS 

OLIVEIRA 

Profissional 059.******54 PIP40511856 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

3 

ADEILSON DE 

ANDRADE 

MARQUES 

Profissional 691.******00 PAP06658248 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

4 

ADELSON 

CORREA DO 

NASCIMENTO 

Profissional 638.******15 PAP06291177 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ    X   

5 

ADINALDO DO 

CARMO 

RODRIGUES 

Profissional 051.******76 PAP40540910 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X X 

6 

AILTON 

MORAES DA 

SILVA 

Profissional 047.******46 PAP40539467 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

7 

ALDO 

ROBERTO 

GONÇALVES 

DE SOUSA 

Profissional 757.******63 PAP40541910 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

8 

ALESSANDRA 

PIMENTEL DE 

SENA 

Profissional 030.******94 PAP40525538 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

9 
ALICE CALDAS 

ALVES 
Profissional 057.******77 PAP40542798 

Licença 

do 

Pescador 

Indeferido PARÁ X   X X  



10 
ALINE BRITO 

DA SILVA 
Profissional 705.******97 PAP40542478 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

11 

ALINE DOS 

SANTOS DE 

SOUZA 

Profissional 008.******23 PAP40466497 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X X 

12 

ANALIANA 

MIRANDA 

RODRIGUES 

Profissional 051.******01 PAP40496231 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X X 

13 

ANDERSON 

SANCHES 

XAVIER 

Profissional 042.******30 PAP40530198 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

14 

ANDRE BRUNO 

OLIVEIRA 

RODRIGUES 

Profissional 047.******89 PAP40519625 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

15 
ANDREI ROCHA 

MARQUES 
Profissional 047.******58 PAP40530227 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

16 
ANDREI SILVA 

DA SILVA 
Profissional 069.******08 PAP40537721 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

17 

ANDRIELE DA 

CONCEIÇAO 

GONÇALVES 

Profissional 040.******30 PAP13528777 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X X 

18 

ANDSON 

MIRANDA 

RODRIGUES 

Profissional 038.******31 PAP40416837 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

19 

ANTONETE 

POMPEU DOS 

PRAZERES 

Profissional 902.******34 PAP11893550 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X      

20 
ARILSON MELO 

SACRAMENTO 
Profissional 046.******02 PAP40530238 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 



21 

ARIVALNET DA 

SILVA 

SANTANA 

Profissional 037.******00 PAP40530336 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

22 
AUTENIZE 

GARCIA SILVA 
Profissional 054.******56 PAP40479271 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X  

23 

AVILA 

CASTILHO 

SERRAO 

Profissional 028.******02 PAP40519670 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

24 

BENEDITA DO 

ROSARIO DE 

SOUZA 

OLIVEIRA 

Profissional 026.******01 PAP14008168 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

25 

BENEDITO 

INÁCIO 

MACHADO 

BARROS 

Profissional 019.******60 PAP40542750 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

26 

BENEDITO 

PEREIRA 

MALATO 

Profissional 354.******49 PAP14036815 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

27 

BENEDITO 

RODRIGUES 

COSTA 

Profissional 554.******00 PAP40479439 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X      

28 

BENEDITO 

WAGNER 

LOPES 

VALENTE 

Profissional 702.******40 PAP13566117 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

29 

BENILSA 

VASCONCELOS 

DA SILVA 

Profissional 045.******71 PAP40530387 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

30 

BRUNO 

CORREA DE 

OLIVEIRA 

Profissional 030.******36 PAP40457350 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  



31 

BRUNO 

MARTINS 

CORREA 

Profissional 034.******50 PAP13190519 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

32 

CESAR 

ANDREY 

VELOSO DOS 

SANTOS 

Profissional 045.******25 PAP40525129 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

33 
CHEILA DE 

SOUSA FARIAS 
Profissional 799.******20 PAP40530407 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

34 
CLAUDENIRA 

DA CONCEIçãO 
Profissional 967.******30 PAP40542827 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

35 
CLEICIANE 

BRAGA DINIZ 
Profissional 029.******92 PAP40530418 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

36 

CLEICIANE 

FONSECA DE 

MORAES 

Profissional 045.******97 PAP40377341 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

37 

CLELSON 

SANTOS 

CORREIA 

Profissional 016.******35 PAP01178517 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X X 

38 

CLIVIA 

LARISSA 

TRINDADE 

RODRIGUES 

Profissional 045.******01 PAP40241219 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X X 

39 
DAIANE SILVA 

DE SANTANA 
Profissional 032.******05 PAP11977604 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

40 

DALCICLEA 

BARBOSA 

LOBATO 

Profissional 002.******20 PAP08234848 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  



41 
DARA CORREA 

FARIAS 
Profissional 046.******36 PAP40530469 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

42 

DECLEUMA DE 

SOUZA 

MARQUE 

Profissional 044.******90 PAP40539214 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

43 

DEIVITY 

NUNES DA 

CONCEICAO 

Profissional 014.******77 PAP02706341 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

44 

DENILSON SA 

NTOS DOS 

SANTOS 

Profissional 070.******06 PAP40512538 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X X 

45 

DHESSICA DA 

CONCEIÇÃO 

PANTOJA 

BARROS 

Profissional 926.******15 PAP13998331 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X X 

46 
DIANA DA 

SILVA LOBATO 
Profissional 906.******00 PAP40537169 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

47 
DIAN COSTA 

BORGES 
Profissional 028.******89 PAP10690655 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

48 
DIEGO MATOS 

MAGNO 
Profissional 700.******71 PAP40412968 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X   

49 

DILCIARA 

NUNES 

CARVALHO 

Profissional 054.******69 PAP40541001 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X  X 

50 

DIONE 

VALENTE DA 

SILVA 

Profissional 837.******91 PAP10459357 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ    X   

51 

DOMINGOS 

DAMASCENO 

RIBEIRO 

Profissional 928.******68 PAP40541961 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X   



52 

DOUGLAS 

FURTADO 

CARVALHO 

Profissional 051.******16 PAP40541114 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X   

53 

DUNGA 

RODRIGUES 

RIBEIRO 

Profissional 030.******52 PAP13569697 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X X 

54 

EDAYANE 

MACIEL 

TRINDADE 

Profissional 700.******07 PAP40538367 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

55 

EDIELSON 

RODRIGUES DE 

CARVALHO 

Profissional 700.******61 PAP40540958 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X   

56 

EDILENE DA 

CONCEIçãO DE 

JESUS DOS 

SANTOS 

Profissional 872.******87 PAP13985459 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X   

57 

EDINEIA 

COUTO 

BORGES 

Profissional 962.******00 PAP10433139 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

58 

EDIVALDO JOSé 

DOS REIS 

COELHO 

Profissional 487.******53 PAP40540825 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X   

59 

EDVAN JÚNIOR 

CALDAS 

BARBOSA 

Profissional 035.******11 PAP40418151 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X  X 

60 

ELARICE 

SOUZA DO 

CARMO 

Profissional 049.******50 PAP40543370 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X  X 

61 

ELDER 

MARTINS 

MONTEIRO 

Profissional 014.******64 PAP40543600 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X   

62 
ELENILZA DA 

COSTA CRUZ 
Profissional 702.******85 PAP40541998 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X   



63 

ELIANE 

BANDEIRA 

COELHO 

Profissional 047.******89 PAP40540794 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X  X 

64 

ELIUDE 

TEIXEIRA 

LOBATO 

Profissional 398.******82 PAP05366606 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X   

65 
ELOIZE SOUZA 

DO CARMO 
Profissional 061.******24 PAP40543380 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X  X 

66 
ELTER FARIAS 

DE CARVALHO 
Profissional 094.******44 PAP40542025 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X   

67 

EMILYE 

CATHERINE 

RIBEIRO 

MARTINS 

Profissional 022.******00 PAP40538309 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

68 

ENIVALDO 

PIMENTEL DOS 

SANTOS 

Profissional 576.******10 PAP00150398 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

69 
ENOQUE 

VIEIRA ROCHA 
Profissional 015.******42 PAP09284185 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ    X X  

70 
ERIC FARIAS 

MONTEIRO 
Profissional 076.******10 PAP40538330 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

71 

ESAQUEU DO 

ESPIRITO 

SANTO 

PINHEIRO 

Profissional 896.******68 PAP40466537 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

72 

EUNICE DAS 

NEVES 

PANTOJA 

CORREA 

Profissional 899.******53 PAP40538378 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 



73 

EVALDO 

NEVES 

PEREIRA 

Profissional 378.******20 PAP05011567 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

74 

EVERTON 

DIEGO BRAGA 

RIBEIRO 

Profissional 010.******11 PAP40538269 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

75 
FELICISSIMO 

RODRIGUES 
Profissional 375.******15 PAP02661048 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

76 

FELIPE 

PINHEIRO 

MARINHO 

Profissional 072.******07 PAP40538074 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

77 

FERNANDO DA 

SILVA ALVES 

NETO 

Profissional 704.******71 PAP40538385 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

78 

FLORIPES DE 

SOUSA ARAUJO 

SILVA 

Profissional 022.******81 PAP08763661 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

79 

FRANCINALDO 

DA SILVA 

MIRANDA 

Profissional 022.******82 PAP40542507 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

80 

FRANCOISE DE 

DE ARAUJO 

DOS SANTOS 

Profissional 976.******87 PAP03216781 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

81 

GABRIELA 

CORRêA 

VIRGOLINO 

Profissional 063.******17 PAP40406657 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X X 

82 
GABRIELI DA 

SILVA ARAGAO 
Profissional 539.******87 PAP10627986 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

83 

GABRIEL 

QUEIROZ 

PANTOJA 

Profissional 572.******10 PAP13191168 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  



84 

GILMARA 

RODRIGUES DE 

CARVALHO 

Profissional 732.******68 PAP40543170 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

85 
GIVALDO VALE 

VALE 
Profissional 001.******98 PAP06011400 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

86 

GUEIDSON 

JULIO BRITO 

DA SILVA 

Profissional 633.******68 PAP01727319 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

87 

HELEN 

DARLING 

NASCIMENTO 

ALMEIDA 

Profissional 982.******63 PAP04566876 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

88 
HUGO 

SANTANA DIAS 
Profissional 087.******84 PAP40538456 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

89 

INGRETH 

SILVEIRA 

FREITAS 

Profissional 700.******30 PAP40543289 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

90 

IRACI 

PASTANA 

RAMOS 

Profissional 049.******01 PAP40538461 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

91 
ISRAEL SILVA 

DE SOUSA 
Profissional 882.******15 PAP03768208 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X  X 

92 
JACIELE SILVA 

DOS SANTOS 
Profissional 046.******02 PAP40459160 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

93 

JACIRENE 

RODRIGUES DE 

CARVALHO 

Profissional 704.******97 PAP40540901 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X X 

94 

JAILSON 

CORREA 

CANTãO 

Profissional 020.******89 PAP40406648 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  



95 

JAILSON DE 

FREITAS 

COSTA 

Profissional 018.******99 PAP03490667 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

96 

JANAINA 

VIANA 

GONCALVES 

Profissional 052.******92 PAP40538510 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

97 

JANEIDE 

MALATO DA 

SILVA 

Profissional 766.******87 PAP08787498 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X   

98 
JAQUELINE 

MARTINS 
Profissional 006.******97 PAP05713517 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

99 

JEREMIAS 

GONCALVES 

RIBEIRO 

Profissional 030.******95 PAP40541987 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

100 

JOAO 

ODAILSON DOS 

SANTOS SILVA 

Profissional 765.******49 PAP08998978 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

101 

JOÃO VICTOR 

MORAES 

SERRA 

Profissional 008.******02 PAP40525547 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

102 

JOAO VITOR 

MORAES DA 

SILVA 

Profissional 033.******08 PAP40539485 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

103 

JOCINARA 

VALENTE 

LOPES 

Profissional 701.******11 PAP40540870 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

104 

JOCIVANE DE 

SOUZA E 

SOUZA 

Profissional 000.******56 PAP12041117 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

105 

JOMILSON 

MACIEL DO 

VALES 

Profissional 051.******47 PAP40538589 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 



106 

JOMISON 

MACIEL DO 

VALES 

Profissional 550.******00 PAP40538596 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

107 

JOSEANE DOS 

SANTOS 

MACHADO 

Profissional 048.******31 PAP40541378 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

108 

JOSé DANIEL 

BARROS DA 

CRUZ 

Profissional 700.******70 PAP40540807 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X X 

109 

JOSE DINALDO 

BRAGA DE 

SOUSA 

Profissional 003.******80 PAP12010291 

Licença 

do 

Pescador 

Indeferido PARÁ X   X X  

110 

JOSE DOS 

SANTOS 

RODRIGUES 

Profissional 970.******91 PAP40486955 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

111 

JOSE 

KLAYVERTH 

LIMA DE 

OLIVEIRA 

Profissional 091.******96 PAP40542061 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X X 

112 

JOSÉ 

LUCIMARIO DO 

CARMO 

MIRANDA 

Profissional 017.******33 PAP40540974 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

113 
JOSE ROBERTO 

GOMES PINTO 
Profissional 042.******61 PAP13594277 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

114 

JOYCYANE 

OLIVEIRA DE 

SOUZA 

Profissional 065.******06 PAP40538558 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

115 

JULIANA 

PAIXAO 

MENDES 

Profissional 550.******91 PAP40542485 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  



116 

JULIELMA 

MENDES 

RODRIGUES 

Profissional 048.******08 PAP40525150 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

117 

LAERCIO 

PAIXAO DA 

SILVA 

Profissional 722.******72 PAP00100654 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

118 

LAILSON 

CERDEIRA 

PINTO 

Profissional 990.******20 PAP05052696 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

119 

LEIDIANE 

BARBOSA 

GAMA 

Profissional 016.******02 PAP04685946 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

120 

LEILSON DE 

JESUS DA 

SILVA 

Profissional 028.******09 PAP40540267 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

121 
LEITICE BRITO 

PEREIRA 
Profissional 038.******05 PAP11918159 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

122 
LENO DUTRA 

DE SOUSA 
Profissional 041.******30 PAP40457200 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X  

123 

LUCIANA 

BARLELOS DA 

SILVA 

Profissional 451.******49 PAP08684317 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

124 

LUIS 

HERNANDES 

DE SOUZA DE 

CASTRO 

Profissional 062.******83 PAP40538776 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

125 

LUIS 

HERNANDEZ 

BEZERRA 

PEREIRA 

Profissional 082.******30 PAP40538769 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 



126 

LUIZ CARLOS 

DA COSTA 

SERRAO 

Profissional 077.******01 PAP40538781 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

127 
MACIO 

MORAES GAIA 
Profissional 053.******22 PAP40540127 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X  X 

128 

MANOEL 

RAIMUNDO 

CRUZ MASSON 

Profissional 022.******90 PAP40541141 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

129 

MARCELO 

SOUSA 

RODRIGUES 

Profissional 890.******68 PAP40496204 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

130 

MARIA 

ADALGISA 

FRANCO 

MONTEIRO 

BRAZAO 

Profissional 798.******87 PAP40542845 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

131 

MARIA 

ADRIELE FIEL 

NEVES 

Profissional 008.******90 PAP40540856 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X X 

132 

MARIA DA 

CONCEIÇÃO DA 

SILVA FARIAS 

Profissional 931.******04 PAP13282045 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

133 

MARIA 

EVANEIDE 

ALVES ROSA 

Profissional 625.******06 PAP10574047 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ    X X  

134 

MARIA 

FRANCILENE 

SILVA SANTOS 

Profissional 942.******49 PAP40542260 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

135 

MARIA 

GABRIELE 

RIBEIRO 

MACHADO 

Profissional 069.******89 PAP40479357 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X X 



136 

MARIA MIRACI 

MARAJO 

MARQUES 

Profissional 773.******04 PAP02580927 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

137 

MARIELE 

FERREIRA 

LIMA 

Profissional 063.******03 PAP40538867 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

138 

MARINALVA 

NUNES DA 

SILVA 

Profissional 044.******29 PAP40540927 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

139 
MARTA ASSIS 

AMARAL 
Profissional 092.******41 PAP40538878 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

140 

MILDER CLEY 

MIRANDA DOS 

SANTOS 

Profissional 055.******81 PAP40457430 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X  

141 
MILENE DE 

SOUSA NEVES 
Profissional 883.******20 PAP40542518 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

142 
NAIARA 

SEPEDA VIANA 
Profissional 026.******80 PAP13542551 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X X 

143 

NILMA MARIA 

BRAGA DE 

SOUSA 

Profissional 426.******15 PAP08208740 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

144 

PATRICIA 

MARCOS 

FERREIRA 

Profissional 702.******32 PAP40496219 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X X 

145 

PATRICIO DE 

SOUZA 

RODRIGUES 

Profissional 543.******72 PAP40540898 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

146 

RAFAEL 

LAMEGO 

BARBOSA 

Profissional 022.******96 PAP40543149 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  



147 

RAIMUNDO 

FILHO 

MACHADO 

PEREIRA 

Profissional 061.******32 PAP40540830 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X X 

148 

RAIMUNDO 

NONATO 

FERREIRA DA 

TRINDADE 

Profissional 033.******50 PAP40537849 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

149 

RAINARA 

CAROLINE 

BARBOSA 

Profissional 704.******75 PAP40496328 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X X 

150 

RANIELLEN 

ABREU 

PANTOJA 

Profissional 040.******28 PAP40538047 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

151 
RAYANA LEAL 

BENTES 
Profissional 033.******85 PAP13588708 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

152 

RAYANE 

RODRIGUES 

DOS SANTOS 

Profissional 030.******35 PAP40538998 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

153 

REGIANE 

OLIVEIRA 

FERREIRA 

Profissional 019.******60 PAP13541811 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

154 
REINALDO DA 

SILVA PINTO 
Profissional 998.******68 PAP12725194 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

155 

ROBSON 

KENNED DO 

CARMO 

GONÇALVES 

Profissional 550.******34 PAP14004637 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

156 

RODRIGO 

CONTENTE 

XAVIER 

Profissional 888.******25 PAP40203564 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  



157 

RODRIGO 

GONçALVES 

DOS SANTOS 

Profissional 031.******28 PAP40541136 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

158 
ROMILDA DE 

JESUS AQUINO 
Profissional 709.******15 PAP09068270 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

159 

RONALDO DOS 

SANTOS 

VIEGAS 

Profissional 015.******36 PAP40546589 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ    X X  

160 

RONILSON 

CANTAO 

CUNHA 

Profissional 022.******78 PAP40540767 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

161 

SANDRA 

HELENA 

FIGUEIREDO 

Profissional 452.******00 PAP40536930 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

162 

SANDRA 

SANTOS 

MACHADO 

Profissional 018.******30 PAP05444049 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

163 

SIDNEI 

MACEDO 

CHAGAS 

Profissional 065.******06 PAP40539049 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

164 

SUELLEN DE 

NAZARE 

PEREIRA 

MARTINS 

Profissional 085.******73 PAP40539061 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

165 

TEREZA DE 

ASSUNCAO 

DIAS 

Profissional 014.******12 PAP07069149 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X  

166 

TEREZINHA 

BORGES 

PROGENIO 

Profissional 486.******87 PAP13542560 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

167 

THALIA 

LARISSA BRITO 

FREITAS 

Profissional 039.******62 PAP40540118 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X X 



168 

TIAGO DE 

ALMEIDA 

VIEIRA 

Profissional 042.******38 PAP40329438 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

169 

VANESSA 

MARCOS 

CORREA 

Profissional 051.******23 PAP40350665 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X X 

170 

VANESSA 

RIBEIRO 

MACHADO 

Profissional 049.******43 PAP40479399 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

171 

WALDEIR 

DINIZ DOS 

SANTOS 

Profissional 015.******36 PAP05200927 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

172 

WALMILSON 

DOS SANTOS 

PUREZAA 

Profissional 699.******49 PAP09336835 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

173 
ADRIANA 

AZEVEDO 
Profissional 602.******46 MAP05956024 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X  

174 

ADRIANA 

PATRICIA DIAS 

DE SOUSA 

SILVA 

Profissional 908.******20 PIP13933848 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

175 

ADRIANA 

VIEIRA 

MACHADO 

Profissional 600.******02 PIP13914011 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

176 
ADRIANO LIMA 

DA SILVA 
Profissional 040.******36 PIP13896785 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

177 
ALCILENE DE 

SOUSA LIMA 
Profissional 053.******06 PIP13979900 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

178 
ALDAIR DE 

PINHO SANTOS 
Profissional 014.******03 PIP10183430 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  



179 

ALDA MARIA 

NUNES DA 

ROCHA 

Profissional 985.******34 PIP13002490 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

180 

ALDA REGINA 

AMORIM DA 

SILVA 

Profissional 040.******74 PIP12038031 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

181 

ALDECI 

PEREIRA DA 

SILVA 

SANTANA 

Profissional 030.******25 PIP13014909 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

182 
ALDENIO DA 

SILVA GOES 
Profissional 016.******71 PIP10958718 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

183 

ALDERIR 

SANTANA DA 

SILVA 

Profissional 067.******90 PIP12808035 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

184 

ALESSANDRA 

ALVES DE 

SOUZA 

Profissional 040.******28 PIP05160115 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X  

185 

ALESSANDRA 

DIAS 

RODRIGUES 

Profissional 020.******52 PIP06427520 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

186 

ALEXANDRE 

ALVES 

MONTEIRO 

Profissional 879.******04 PIP12195567 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

187 
ALEX FREITAS 

DE LIMA 
Profissional 037.******44 PIP01333631 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

188 

ANTôNIA 

PEREIRA DE 

SOUSA 

Profissional 700.******20 MAP13206610 

Licença 

do 

Pescador 

Indeferido PARÁ X    X  

189 

ANTONIO 

ALVES DA 

SILVA 

Profissional 035.******56 PIP13958635 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  



190 

ANTONIO 

CARLOS 

RODRIGUES 

DANTAS 

Profissional 853.******53 MAP11562777 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X X 

191 

BELARMINO 

PEREIRA DA 

SILVA FILHO 

Profissional 031.******27 MAP06705238 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X  

192 

CARLOS 

FRANCISCO 

CORREA 

CASTRO 

Profissional 016.******70 MAP06880057 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X  

193 
DINEIA LEÃO 

DA SILVA 
Profissional 912.******68 PIP40503785 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X  

194 
ELIANE COSTA 

DA SILVA 
Profissional 002.******60 MAP05299601 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

195 
ELIANE COSTA 

DOS SANTOS 
Profissional 042.******41 MAP12857099 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X X 

196 
ELIANE DE 

CASTRO SILVA 
Profissional 624.******06 PIP13968597 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X X 

197 
ELIANE DE 

JESUS SILVA 
Profissional 051.******44 PIP13998417 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

198 
ELIANE LIRA 

FERREIRA 
Profissional 020.******01 MAP12376550 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X X 

199 
ELIANE MARIA 

DA CONCEIÇÃO 
Profissional 053.******40 PIP13936328 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  



200 
ELIANE SILVA 

FERREIRA 
Profissional 024.******84 MAP13373137 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X X 

201 
ÉLICA SILVA 

PINTO 
Profissional 039.******25 PIP13003978 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

202 

ELISABETH DE 

SOUSA SILVA 

NUNES 

Profissional 703.******49 PIP13909797 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

203 

ERICA DE 

ARAUJO 

DOURADO 

Profissional 052.******63 PIP09028987 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X X 

204 
ERIVALDO DA 

SILVA SILVA 
Profissional 040.******06 MAP02260608 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X  

205 
ERONALDO DA 

SILVA MOURA 
Profissional 074.******99 PIP13964520 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

206 
EVA DA SILVA 

FARIAS 
Profissional 047.******81 PIP14038508 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

207 

EVANEUDA 

GALENO DE 

SOUSA 

Profissional 051.******96 PIP13956868 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

208 

FABIO JUNIOR 

XIMENES 

CAVALCANTE 

Profissional 039.******09 PIP13909311 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

209 

FABRICIO 

SOARES DA 

SILVA 

Profissional 007.******07 PIP13915477 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

210 

FRANCISCA 

BATISTA 

GONÇALVES 

PEREIRA 

Profissional 927.******20 PIP13942179 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  



211 

FRANCISCO 

MOREIRA DE 

SILVA 

Profissional 018.******62 PIP08232546 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X  

212 

FRANCISCO 

NASCIMENTO 

DA COSTA 

Profissional 571.******00 PIP01083627 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X  

213 

FRANCISCO 

NORBERTO 

SANTOS SILVA 

Profissional 051.******20 PIP12880437 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

214 

FRANCISCO 

NUNES DA 

COSTA 

Profissional 008.******54 PIP09933788 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

215 
FRANCISCO 

NUNES GOMES 
Profissional 727.******00 PIP01972557 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

216 

FRANCISCO 

PAULO 

VISGUEIRA 

Profissional 732.******49 PIP00729238 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X  

217 

FRANCISCO 

PEREIRA DAS 

NEVES 

Profissional 956.******49 PIP02003217 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X  

218 

FRANCISCO 

PINHEIRO DOS 

SANTOS 

Profissional 005.******61 PIP00716030 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X  

219 

FRANCISCO 

RAMOS DE 

MORAES 

Profissional 938.******20 PIP03438458 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X  

220 

ILDENICE 

ARAUJO 

SOARES 

Profissional 666.******49 PIP10548801 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ      X 

221 
IVANETE DOS 

SANTOS 
Profissional 948.******04 PIP07150737 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ    X   



222 
IVANICE 

PEREIRA 
Profissional 937.******53 PIP12044888 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

223 

IVANOEL 

MOREIRA DOS 

SANTOS 

Profissional 715.******20 MAP07474176 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X      

224 
JEANETE DA 

SILVA 
Profissional 042.******14 PIP13888807 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

225 
JOYCE SILVA 

ALVES 
Profissional 602.******58 PIP40502616 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X  

226 

JUCIELIENE 

FERREIRA 

LIMA 

Profissional 014.******73 TOP06262668 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X X 

227 
LEUDINARIA 

ALVES SILVA 
Profissional 001.******04 MAP07675074 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X  

228 

LEYDYZON 

SANTOS DE 

MOURA 

Profissional 004.******32 MAP12629168 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X   X X  

229 
LUCILEIDE DO 

NASCIMENTO 
Profissional 012.******44 MAP06602364 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X X 

230 

MARCIO 

VIEIRA DOS 

SANTOS 

Profissional 815.******10 MAP08340434 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X X 

231 

MARIA JOSE 

DOS SANTOS 

RIBEIRO 

SANTOS 

Profissional 017.******10 MAP12569269 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X  

232 

MARIA 

MADALENA 

DIAS 

Profissional 884.******15 MAP06399850 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X  



233 

MARIA 

RODRIGUES 

DOS SANTOS 

BRITO 

Profissional 375.******34 PIP40502054 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X  

234 

NALVA 

PEREIRA 

GUAJAJARA 

Profissional 011.******17 MAP09354251 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X  

235 

OSCAR 

GUAJAJARA 

FILHO 

Profissional 059.******03 MAP07680009 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X  

236 

PAULO SERGIO 

SANTOS 

JACINTO 

Profissional 255.******53 MAP04377318 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ     X  

237 

RAIMUNDO 

CICERO NERES 

TORRES 

Profissional 017.******56 MAP00677859 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X  

238 

RAIMUNDO 

MENDONCA 

COSTA 

Profissional 059.******20 MAP01778337 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X  

239 

ROGERIO 

SILVA DO 

NASCIMENTO 

Profissional 044.******24 MAP11883878 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X  

240 
SHEILLY SILVA 

LIMA 
Profissional 626.******04 MAP03131439 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X  

241 

TERESA DE 

JESUS DOS 

SANTOS SILVA 

Profissional 035.******69 MAP12906187 

Licença 

do 

Pescador 

Deferido PARÁ X    X  

 

 

 

 



ANEXO II 

RELAÇÃO DE LICENÇAS DE PESCADOR PROFISSIONAL REINSCRITAS NO SISTEMA INFORMATIZADO DO REGISTRO 

GERAL DA ATIVIDADE PESQUEIRA - SISRGP. 

Nº Nome Tipo CPF Número RGP Motivo 
Situação 

Atual 
ESTADO 

MOTIVO 

1 

MOTIVO 

2 

MOTIVO 

3 

MOTIVO 

4 

MOTIVO 

5 

MOTIVO 

6 

1 
ABEDENEGO DA 

SILVA SANTANA 
Profissional 019.******24 PAP07833038 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  

2 
ABGAIL DA SILVA 

PANTOJA 
Profissional 891.******00 PAP07077867 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  

3 
ABGAIL DA SILVA 

PANTOJA 
Profissional 891.******00 PAP07077867 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  

4 
ABIGAIL OLIVEIRA 

DOS PRAZERES 
Profissional 051.******55 PAP40541089 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

5 
ABRAAO BRABO 

FRAZAO 
Profissional 071.******73 PAP40527521 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

6 
ADELSON ALVES 

AFONSO 
Profissional 710.******68 PAP02864715 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

7 
ADELSON 

BARARUA MACEDO 
Profissional 030.******56 PAP40515338 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  

8 
ADELSON LOPES DE 

SOUZA 
Profissional 010.******70 PAP11920431 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  

9 
ADEMIR DE SALES 

PIMENTEL 
Profissional 009.******90 PAP06116667 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

10 
ADENEI GOMES 

MELO 
Profissional 009.******86 PAP40377296 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  

11 
ADELSON ALVES 

AFONSO 
Profissional 710.******68 PAP02864715 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

12 
ADILSON SOUZA 

CORREA 
Profissional 054.******74 PAP40479266 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X   X  

13 
AGNALDO 

MEIRELES RIBEIRO 
Profissional 357.******91 PAP11169875 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  



14 
ALANDA SOARES 

PEREIRA 
Profissional 040.******05 PAP13614409 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

15 
AMANDA DA SILVA 

LIRA 
Profissional 037.******64 PAP40466500 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X   X  

16 
ANACLEI DA COSTA 

CASTRO 
Profissional 951.******87 PAP06653308 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

17 

ANADIELSON 

MIRANDA 

RODRIGUES 

Profissional 023.******26 PAP40496164 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

18 
ANAILDA BRITO 

LOPES 
Profissional 026.******40 PAP40364850 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

19 

ANA MARIA 

CONÇALVES 

BORGES 

Profissional 704.******10 PAP40496317 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X X 

20 
ANA PAULA 

DULTRA SILVA 
Profissional 041.******20 PAP40540770 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X X 

21 

ANDERSON JUNIOR 

PINTO DE 

CARVALHO 

Profissional 701.******54 PAP40542034 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

22 

ANDREIA 

RODRIGUES 

SANTANA 

Profissional 015.******78 PAP09046085 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  

23 
ANDRE PINHEIRO 

PANTOJA 
Profissional 674.******15 PAP04501138 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  

24 
ANDRESSA DA 

SILVA LIMA 
Profissional 059.******00 PAP40512501 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

25 
ANTONIO MARCOS 

VIANA DA SILVA 
Profissional 899.******34 PAP40530210 

Reinscrição 

da Licença 
Indeferido PARÁ     X  

26 

ANTONIO MARIO 

DOS SANTOS 

MORAES 

Profissional 821.******53 PAP40538245 
Reinscrição 

da Licença 
Indeferido PARÁ     X  

27 
ANTONIO SERGIO 

GOMES FREITAS 
Profissional 649.******91 PAP40542807 

Reinscrição 

da Licença 
Indeferido PARÁ  X  X X  



28 
ARIANE DA COSTA 

GOMES 
Profissional 047.******44 PAP40512589 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

29 
ARILSON GOMES 

DOS SANTOS 
Profissional 047.******54 PAP40538238 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  

30 
AUXILIADORA 

GARCIA SILVA 
Profissional 538.******68 PAP40466460 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X   X  

31 
BRIETE SERRAO DA 

TRINDADE 
Profissional 705.******41 PAP40539250 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

32 

BRUNA CAROLINA 

DOS SANTOS 

MACIEL 

Profissional 065.******60 PAP40529989 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  

33 
BRUNO CARDOSO 

FERREIRA 
Profissional 005.******80 PAP40467457 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  

34 
CARLOS ANTONIO 

CARDOSO RIBEIRO 
Profissional 010.******86 PAP05673196 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X  X 

35 
CARLOS DA COSTA 

SANTANA 
Profissional 270.******00 PAP11857718 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

36 

CELESTINA DA 

CONCEICAO DE 

SOUZA 

Profissional 015.******77 PAP04773167 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  

37 
CICERO DOS ANJOS 

SENA 
Profissional 888.******00 PAP40542070 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

38 
CLEICIANE SOARES 

RAMOS 
Profissional 704.******02 PAP40539241 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

39 
CLEIDE MATOS 

ALVES 
Profissional 292.******53 PAP03138755 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

40 
CREUZA CARDOSO 

FARIAS 
Profissional 705.******00 PAP06840077 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

41 
DALCIANE MARCOS 

FERREIRA 
Profissional 545.******53 PAP40496268 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

42 
DANDARA FARIAS 

PIRES 
Profissional 047.******31 PAP40530427 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 



43 
DANIELE DE JESUS 

COELHO DA SILVA 
Profissional 067.******66 PAP40512456 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X X 

44 
DANIEL LEMOS DE 

FREITAS 
Profissional 045.******29 PAP40530438 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

45 
DARLENE DE LIMA 

SANCHES 
Profissional 018.******02 PAP11833085 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

46 
DEBORA KASSIA 

MENDES ALVES 
Profissional 028.******48 PAP40530201 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

47 
DELMO DA CRUZ 

NASCIMENTO 
Profissional 012.******78 PAP40542241 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

48 
DEVISON PEREIRA 

MARQUES 
Profissional 083.******40 PAP40539205 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

49 
DIANE FONSECA 

NUNES 
Profissional 050.******76 PAP40377387 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  

50 

DIEGO JUNIOR 

PIMENTA 

FERNANDES 

Profissional 803.******20 PAP40540709 
Reinscrição 

da Licença 
Indeferido PARÁ  X  X   

51 
DIONALDO ALEX 

MARTINS BRITO 
Profissional 047.******70 PAP40540681 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X   

52 
ELIANA NOGUEIRA 

SERRAO 
Profissional 014.******46 PAP13888169 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

53 

ELIANGELA 

TENORIO DOS 

SANTOS 

Profissional 010.******00 PAP40199054 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X   

54 
ELISANA MAIA 

MAIA 
Profissional 010.******75 PAP02788290 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X   

55 

ELISANGELA DOS 

SANTOS SOTO DA 

SILVA 

Profissional 055.******75 PAP40540887 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X   

56 
ELIZANDRA LOPES 

RIBEIRO 
Profissional 025.******12 PAP40466528 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X   X  



57 
ELIZANE FERREIRA 

GOES VIANA 
Profissional 054.******02 PAP40539354 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  

58 
ESMAEL BARROSO 

PANTOJA 
Profissional 016.******96 PAP40541074 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

59 
FERNANDO ALLAIN 

MALATO BRABO 
Profissional 041.******09 PAP18173470 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

60 
FLAVIA VALE 

CARNEIRO 
Profissional 020.******98 PAP06310927 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

61 
FRACIELE SOUSA 

SERRAO 
Profissional 967.******00 PAP07736211 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

62 
FRANCILENE REIS 

RODRIGUES 
Profissional 016.******57 PAP40542056 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

63 
FRANCINEI CORREA 

BARBOSA 
Profissional 804.******15 PAP05175377 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

64 

FRANCISCO NETO 

GONCALVES 

VERGOLINO 

Profissional 031.******69 DFP40257491 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

65 
GABRIELA MORAES 

DOS REIS 
Profissional 971.******72 PAP01341451 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

66 
GERDISON SOUSA 

PANTOJA 
Profissional 038.******37 PAP11547339 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

67 
GINIVALDO DA 

SILVA GOMES 
Profissional 015.******23 PAP40537607 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  

68 
GLAUCIELE 

MENDES SERRA 
Profissional 538.******72 PAP05180257 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

69 
GUSTAVO VALE 

COUTINHO 
Profissional 057.******23 PAP40398738 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X X 

70 
HUMBERTO JUNIOR 

PINTO FRANCO 
Profissional 017.******17 PAP40266188 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

71 
IRLA MARIA CRUZ 

DO CARMO 
Profissional 022.******77 PAP40360936 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X   



72 
IZAIAS DA SILVA 

LAVRADOR 
Profissional 168.******00 APP05693378 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ    X X  

73 
JACIANE CANTAO 

SIMOES 
Profissional 012.******19 PAP40496257 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X X 

74 
JACILENE DOS 

SANTOS SARGES 
Profissional 010.******23 PAP04857844 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  

75 
JAIME DE LIMA 

CORREA 
Profissional 030.******56 PAP40520141 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

76 
JAIRO FERREIRA 

BRAGA 
Profissional 016.******46 PAP40542214 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

77 
JEILANE COSTA DA 

CONCEICAO 
Profissional 042.******05 PAP40538527 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

78 
JEOVA FERREIRA 

DA CRUZ 
Profissional 017.******23 PAP40542250 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

79 
JEZIEL VEIGA 

GONçALVES 
Profissional 554.******00 PAP40541150 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

80 
JHONNATAN 

PEREIRA SANTANA 
Profissional 029.******56 PAP40459130 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

81 
JOAO PAULO 

BARBOSA ALVES 
Profissional 062.******39 PAP40540861 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

82 

JOCENILSON 

MIRANDA 

CARDOSO 

Profissional 043.******22 PAP40496288 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

83 
JOCIELE FONSECA 

FERREIRA 
Profissional 701.******77 PAP40531838 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  

84 
JONAS FERREIRA 

BRAGA 
Profissional 803.******20 PAP40542205 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

85 
JONIEL SOUSA 

FERREIRA 
Profissional 063.******69 PAP40538605 

Reinscrição 

da Licença 
Indeferido PARÁ      X 

86 
JONILSON BELEM 

BATISTA 
Profissional 041.******09 PAP40538614 

Reinscrição 

da Licença 
Indeferido PARÁ      X 



87 

JOSE ALAN 

EVANGELISTA 

GARCIA 

Profissional 046.******00 PAP40538129 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

88 
JOSE ALBERTO 

CARVALHO MACIEL 
Profissional 174.******68 PAP09515484 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  

89 

JOSE ANDRE 

BARROSO 

GONCALVES 

Profissional 000.******97 PAP40496295 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

90 
JOSE ARMANDO 

MENDES RIBEIRO 
Profissional 051.******35 PAP40496308 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X X 

91 
JOSE DE DEUS DOS 

PASSOS COSTA 
Profissional 756.******72 PAP40537974 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  

92 
JOSE DE SOUSA 

BARBOSA 
Profissional 357.******34 PAP04139581 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

93 

JOSE DIELTON 

CARNEIRO 

MOURAO 

Profissional 055.******80 PAP40540758 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

94 
JOSE EDINALDO 

ROCHA DA SILVA 
Profissional 396.******04 PAP05477187 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ    X X  

95 
JOSE VENANCIO 

DOS SANTOS VIEIRA 
Profissional 008.******96 PAP00654206 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

96 
JOSIANE DOS 

SANTOS SARGES 
Profissional 028.******26 PAP07592428 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

97 
JOSIEL BARBOSA 

ALVES 
Profissional 051.******09 PAP40540849 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

98 
JOSSUE MESSIAS 

LEAO PINTO 
Profissional 041.******65 PAP40496226 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

99 
JUCIELE DOS 

SANTOS MONTEIRO 
Profissional 014.******10 PAP07248265 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

100 
JUCIMAURO DE 

ARAUJO PEREIRA 
Profissional 363.******87 PAP04157227 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  



101 
KAROLINE DE 

CASTRO MOURAO 
Profissional 016.******00 PAP13542817 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  

102 
KELLY FILGUEIRA 

CARVALHO 
Profissional 009.******94 PAP40540965 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

103 
KEVIN CHAVES 

TAVARES 
Profissional 051.******42 PAP40538641 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

104 
LAERCIO PACHEO 

FORMIGOSA 
Profissional 830.******04 PAP40211988 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

105 
LAUANDA COSTA 

COELHO 
Profissional 016.******30 PAP40543420 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X X 

106 
LEANDRO EPIFANIO 

DE SOUZA 
Profissional 033.******80 PAP11167904 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

107 
LEIDIANE FERREIRA 

COELHO 
Profissional 020.******85 PAP11138517 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  

108 
LEIDIANE LOBATO 

VALENTE 
Profissional 050.******46 PAP40542787 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

109 
LEONETE SANTOS 

SILVA 
Profissional 604.******15 PAP01160404 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

110 
LETICIA DA SILVA 

DE FREITAS 
Profissional 704.******98 PAP40538667 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

111 
LILDA DA SILVA 

PAIVA 
Profissional 013.******03 PAP40395676 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

112 
LUANA DA SILVA 

GOMES 
Profissional 044.******11 PAP40541129 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X X 

113 
LUANI DE OLIVEIRA 

DE FREITAS 
Profissional 050.******75 PAP40538687 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X X 

114 
LUCAS COSTA 

FARIAS 
Profissional 084.******90 PAP40538698 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

115 
LUCAS OLIVEIRA 

PEREIRA 
Profissional 086.******02 PAP40538718 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 



116 

LUCAS WALLYSON 

CASTILHO DE 

SOUZA 

Profissional 025.******23 PAP40534189 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

117 
LUCIVALDO 

CORREA DA COSTA 
Profissional 806.******20 PAP10002228 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

118 
LUIS ANTONIO 

ALVES PEREIRA 
Profissional 429.******00 PAP03713699 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

119 
LUIZ ANTONIO 

MENDES NOVAES 
Profissional 355.******04 PAP07744248 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

120 
MAGNO MIRANDA 

DOS PRAZERES 
Profissional 017.******60 PAP01534984 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

121 
MALENA RAMOS 

SILVA 
Profissional 021.******90 PAP40542236 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

122 
MANOEL ADILSON 

SERRÃO FERREIRA 
Profissional 706.******70 PAP40540947 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

123 
MANOEL DE JESUS 

DOS SANTOS DIAS 
Profissional 546.******34 PAP13503159 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

124 
MARCOS DA SILVA 

RODRIGUES 
Profissional 094.******04 PAP40538809 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

125 
MARCOS DHONES 

PEREIRA COELHO 
Profissional 082.******51 PAP40538821 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

126 

MARIA ANGELINA 

DE MORAES 

MONTEIRO 

Profissional 083.******02 PAP40538830 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

127 
MARIA ANTONIA 

FERREIRA COELHO 
Profissional 392.******00 PAP06458680 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

128 

MARIA DAISILENE 

CARVALHO 

RODRIGUES 

Profissional 716.******34 PAP09107039 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

129 

MARIA DAS 

GRACAS MARTINS 

FERREIRA 

Profissional 563.******49 PAP05437125 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  



130 
MARIA DE JESUS 

VIEIRA SERRAO 
Profissional 016.******64 PAP40538847 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  

131 
MARIA DOMINGAS 

GABINA DA SILVA 
Profissional 671.******15 PAP05003329 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ    X   

132 
MARIA EDINALVA 

ALMEIDA DA CRUZ 
Profissional 873.******49 PAP14024064 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

133 
MARIA RITA DE 

OLIVEIRA 
Profissional 934.******91 PAP07577477 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ    X   

134 

MARIA 

SILVANAGONALVES 

LEITE 

Profissional 012.******64 PAP02471471 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

135 
MARLY FARIAS 

SOUZA 
Profissional 701.******69 PAP40541970 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

136 

MARTA DA 

CONCEICAO DE 

SOUZA 

Profissional 069.******67 PAP40538885 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

137 
MICILENE DA CRUZ 

CAMILO 
Profissional 031.******55 PAP11681407 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X X 

138 
MIRIANE PEREIRA 

DA SILVA 
Profissional 057.******10 PAP40538918 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

139 
NAILA RODRIGUES 

DOS SANTOS 
Profissional 039.******76 PAP13916595 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

140 
NATáLIA BRAGA 

FARIAS 
Profissional 705.******04 PAP40269746 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X X 

141 

NAYARA CRISTINA 

DE SOUZA 

FERREIRA 

Profissional 052.******85 PAP40398829 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X X 

142 
NAYARA RIBEIRO 

BRAGA 
Profissional 044.******16 PAP40540989 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

143 
NELICE DOS 

SANTOS CARVALHO 
Profissional 554.******53 PAP40542007 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  



144 

NELMA MARIA 

MEIRELES 

PROGENIO 

Profissional 735.******44 PAP00798105 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  

145 
NERICE CORREA DE 

ALMEIDA 
Profissional 619.******20 PAP40543156 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

146 
ODAIZA REIS 

CUNHA 
Profissional 637.******87 PAP00508976 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  

147 
ODILENE LEAL 

CORREIA 
Profissional 826.******49 PAP05101457 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

148 
ODINAR PACHECO 

FORMIGOSA 
Profissional 831.******82 PAP40212179 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

149 
ODIVANE PAIVA 

PIMENTEL 
Profissional 702.******08 PAP40457080 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X     

150 
OLIEL DOS SANTOS 

CARDOSO 
Profissional 052.******63 PAP40542730 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X X 

151 
ORLANDO 

FERREIRA SARAIVA 
Profissional 331.******72 PAP08213239 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

152 
OTONIEL TAVARES 

DOS SANTOS 
Profissional 008.******42 PAP02297160 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

153 
PAULA CAROLINE 

NUNES FIQUEIREDO 
Profissional 700.******89 PAP40182587 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

154 
PEDRO AMILTON DE 

SOUZA PEREIRA 
Profissional 719.******53 PAP04028859 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

155 
QUEZIA GABRIELLA 

CRUZ MARTINS 
Profissional 044.******08 PAP40539409 

Reinscrição 

da Licença 
Indeferido PARÁ     X  

156 
RAFAEL MACHADO 

PEREIRA 
Profissional 038.******18 PAP14005755 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

157 
RAFAEL TAVARES 

SOUSA DE CASTRO 
Profissional 034.******88 PAP11155671 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

158 
RAIAN DIAS DE 

OLIVEIRA 
Profissional 550.******87 PAP14003626 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  



159 
RAILENE DOS 

SANTOS CARVALHO 
Profissional 049.******02 PAP40542018 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

160 
RAIMUNDA ALVES 

DA VEIGA 
Profissional 031.******33 PAP40406675 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

161 

RAIMUNDO 

BARROSO DE 

SOUZA 

Profissional 033.******16 PAP40479375 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X     

162 
RAIMUNDO 

FRANCA PANTOJA 
Profissional 466.******87 PAP04583398 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

163 
RAIMUNDO GOMES 

DA SILVA 
Profissional 930.******68 PAP09541080 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ    X X  

164 

RAIMUNDO 

LOURENCO DA 

SILVA NETO 

Profissional 227.******49 PAP40470808 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  

165 

RAIMUNDO 

NONATO QUEIROZ 

CARVALHO 

Profissional 009.******12 PAP08501498 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

166 
RAIMUNDO SILVA 

DE LIMA 
Profissional 016.******44 PAP40543134 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

167 
RAISSA DE JESUS 

DOS SANTOS 
Profissional 089.******56 PAP40539298 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

168 
RANDER SOUSA 

NUNES 
Profissional 708.******93 PAP40538970 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

169 
RAQUEL PAIXAO 

SOARES 
Profissional 086.******30 PAP40538987 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

170 
RAYLANA SERRAO 

MIRANDA 
Profissional 087.******52 PAP40539018 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

171 
REINALDO DIAS 

PANTOJA FILHO 
Profissional 550.******15 PAP14001988 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ    X X  

172 
RENALDO ARAUJO 

GONSALVES 
Profissional 843.******63 PAP04927607 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  



173 
RENATA THAIS 

FRANCA E SILVA 
Profissional 079.******90 PAP40542049 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

174 
RENILDO MACEDO 

DA SILVA 
Profissional 518.******20 PAP08026715 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ    X X  

175 

RIVALDO 

GONÇALVES 

BORGES 

Profissional 704.******09 PAP40496155 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X X 

176 
ROBSON DA SILVA 

GONçALVES 
Profissional 708.******22 PAP40541105 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

177 
ROMULO CESAR 

LEITE GONCALVES 
Profissional 864.******20 PAP02279297 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

178 
RONALVA DE 

SOUSA VIEIRA 
Profissional 861.******63 PAP40354809 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

179 
ROSA MISTICA 

CORREA CAMPOS 
Profissional 543.******15 PAP11355479 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X X 

180 

ROSANGELA 

GONCALVES DA 

SILVA 

Profissional 136.******34 PAP40542838 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

181 
ROSIELY CORDEIRO 

DE SOUZA 
Profissional 706.******94 PAP40539034 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

182 
ROSILENE DIAS 

MACHADO 
Profissional 037.******80 PAP40344590 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

183 
ROSIVANA FARIAS 

DIAS 
Profissional 540.******34 PAP10712978 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

184 
SANDRO FERREIRA 

BASTOS 
Profissional 039.******56 PAP40541385 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

185 
SANDRO LUIZ 

MARTINS FERREIRA 
Profissional 708.******97 PAP40395216 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

186 

SANDRO PAULO 

OLIVEIRA 

FERREIRA 

Profissional 029.******57 PAP40362907 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  



187 
SEBASTIAO 

PANTOJA FERREIRA 
Profissional 022.******24 PAP13868885 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

188 

SILVESTRE SADRAK 

FERREIRA DA 

CUNHA 

Profissional 035.******00 PAP40362949 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  

189 
SIMONE PEREIRA 

MEDEIROS 
Profissional 040.******99 PAP40543367 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

190 
SONIA LOPES 

PEREIRA 
Profissional 059.******83 PAP14017975 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X   X  

191 
SULAMITA DE 

OLIVEIRA ALFAIA 
Profissional 773.******91 PAP03661218 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  

192 
SUZANE CODEIRO 

DOS SANTOS 
Profissional 038.******84 PAP13540268 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

193 
SUZI DE LIMA 

PINHEIRO 
Profissional 869.******59 PAP11958717 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  

194 
TAIANA MARIA DA 

SILVA COELHO 
Profissional 036.******07 PAP13490338 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ    X X X 

195 

TASSIANA DE 

NAZARé DA SILVA 

COELHO 

Profissional 034.******03 PAP40540785 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X X 

196 
TATHIANA PEREIRA 

SOARES 
Profissional 624.******15 DFP40252284 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ     X  

197 
THAIS PAMELA 

ANDRADE CORREA 
Profissional 019.******07 PAP04515527 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X X 

198 
THAIZA MOREIRA 

NERY 
Profissional 049.******05 PAP40542270 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X X 

199 
THIAGO DOS 

SANTOS BATISTA 
Profissional 051.******89 PAP40418139 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X X 

200 

TONNIEL DO 

NASCIMENTO DA 

SILVA 

Profissional 066.******03 PAP40539110 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 



201 
VALDEMIR 

MACHADO JUNIOR 
Profissional 554.******53 PAP40450700 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X     

202 
VANICELE 

FURTADO DE MELO 
Profissional 047.******48 PAP40539138 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

203 
VITORIA LOHAN 

GOMES SANTANA 
Profissional 086.******89 PAP40542696 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

204 
WALDELANE 

CARDOSO NUNES 
Profissional 701.******19 PAP40496240 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X X 

205 
WALDIR GOMES 

RODRIGUES 
Profissional 916.******87 PAP40539916 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X   

206 

WANECA DE 

NAZARE DA SILVA 

PEREIRA 

Profissional 054.******60 PAP40539147 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

207 
WARLLEY 

TEIXEIXA SOARES 
Profissional 062.******62 PAP40539158 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ      X 

208 
WELEN CRISTINA 

SOUSA CONCEICAO 
Profissional 012.******37 PAP01260305 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X X 

209 
WILSON GOMES 

LUZ 
Profissional 040.******40 PAP14039444 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PARÁ  X  X X  

210 
ZEQUIEL CALDAS 

MACHADO 
Profissional 488.******04 PAP02864111 

Reinscrição 

da Licença 
Indeferido PARÁ  X  X X  

211 
ALCILENE DOS 

SANTOS SILVA 
Profissional 005.******55 PIP13920500 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ     X  

212 
ALDENICIO MATOS 

RODRIGUES 
Profissional 270.******04 PIP06710238 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ     X  

213 

ALEXANDRA 

RODRIGUES DOS 

SANTOS 

Profissional 795.******00 PIP08374461 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ     X  

214 
ALEXANDRO ALVES 

DE CARVALHO 
Profissional 013.******33 PIP13859118 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ     X  



215 

ANNY 

KEROLLAYNNE 

VALE DINIZ 

Profissional 064.******46 PIP40502234 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ  X   X  

216 
ANTONIA NEUMA 

LOPES RODRIGUES 
Profissional 837.******59 MAP08257797 

Reinscrição 

da Licença 
Indeferido PIAUÍ  X   X  

217 
ANTONIO CARLOS 

PEREIRA MATOS 
Profissional 731.******34 MAP12844340 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ  X   X  

218 

CLAUDIA 

RAIMUNDA 

TEIXEIRA SILVA 

Profissional 909.******15 PAP01581788 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ  X   X  

219 CLEYTON DA SILVA Profissional 018.******14 MAP07914239 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ  X  X X  

220 
ELIANE DOS 

SANTOS BRANDÃO 
Profissional 049.******10 PIP13938408 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ     X  

221 
ELIANE GOMES DE 

SOUSA 
Profissional 023.******24 PIP13960544 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ     X  

222 
ELITANEA CRUZ 

RODRIGUES 
Profissional 611.******97 PIP13886210 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ     X  

223 

ELIZANGELA 

COSTA DO 

NASCIMENTO 

Profissional 038.******40 PIP13942897 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ     X  

224 
ERICA DE OLIVEIRA 

MUNIZ 
Profissional 072.******83 PIP13015649 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ     X X 

225 
EVAIR VIEIRA 

COSTA 
Profissional 027.******40 PIP03503295 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ  X   X  

226 
FRANCISCA ALDA 

RAMOS PAZ 
Profissional 069.******50 PIP13986668 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ     X  

227 
FRANCISCO 

MOREIRA LIMA 
Profissional 925.******15 PIP13080890 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ     X  

228 

FRANCISCO 

OLIVEIRA DE 

ARAUJO 

Profissional 030.******41 PIP13957208 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ     X  



229 
FRANCISCO OSORIO 

MIRANDA FILHO 
Profissional 602.******17 PIP13201485 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ     X  

230 
FRANCISCO PAULO 

DO NASCIMENTO 
Profissional 958.******04 PIP13186495 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ     X  

231 
FRANCISCO 

PEREIRA DA ROCHA 
Profissional 732.******63 PIP09925879 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ     X  

232 

FRANCISCO 

PEREIRA DOS 

SANTOS 

Profissional 603.******22 PIP09434761 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ  X   X  

233 
FRANCISCO REIS 

BARBOSA SANTOS 
Profissional 060.******61 PIP13080909 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ     X  

234 
GILVAN SILVA DOS 

SANTOS 
Profissional 024.******36 MAP09281065 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ  X   X X 

235 
IDENEIA DA PAIXAO 

SOARES 
Profissional 037.******74 MAP09356188 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ  X  X   

236 
LUCAS FELIPE DO 

VALE COSTA 
Profissional 068.******26 MAP40302718 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ  X  X X  

237 
MARIA ANTONIA 

FURTADO 
Profissional 035.******29 MAP07431678 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ  X   X  

238 

MARIA DA 

CONCEICAO 

BARROS CUNHA 

Profissional 043.******03 PIP00306698 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ     X  

239 
MILTON BRITO DA 

SILVA 
Profissional 358.******72 APP01674581 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ  X   X  

240 

RAIMUNDO DO 

SOCORRO PACHECO 

FERREIRA 

Profissional 885.******20 PAP09024967 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ  X   X  

241 
ROSELI MARQUES 

DO NASCIMENTO 
Profissional 002.******97 MAP12316898 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ  X   X  

242 
SHARLIANE DE 

JESUS CABRAL 
Profissional 613.******47 PIP40531018 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ  X   X  



243 VALDIR CARVALHO Profissional 251.******91 MAP13480327 
Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ  X   X  

244 
VANESSA DE SOUSA 

COSTA 
Profissional 064.******35 MAP12332887 

Reinscrição 

da Licença 
Deferido PIAUÍ     X X 

 

 

ANEXO III 

RELAÇÃO DE LICENÇAS DE PESCADOR PROFISSIONAL ALTERADAS NO SISTEMA INFORMATIZADO DO REGISTRO 

GERAL DA ATIVIDADE PESQUEIRA - SISRGP. 

Nº Nome Tipo CPF Número RGP Motivo Situação Atual ESTADO 
MOTIVO 

1 

MOTIVO 

2 

MOTIVO 

3 

MOTIVO 

4 

MOTIVO 

5 

MOTIVO 

6 

1 

ABRAO DE 

OLIVEIRA 

MENDONCA 

Profissional 018.******08 PAP00935027 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PARÁ      X 

2 

ARLESON 

NASCIMENTO DA 

SILVA 

Profissional 018.******07 PAP40421840 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PARÁ     X  

3 

CARLOS ALBERTO 

BEZERRA DO 

NASCIMENTO 

Profissional 210.******91 PAP40535274 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PARÁ   X    

4 
CELINA FREITAS 

BRAGA 
Profissional 648.******68 PAP40525114 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PARÁ     X  

5 

CELIO GOMES 

GONCALVES 

FILHO 

Profissional 091.******88 PAP40535607 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PARÁ   X X X X 

6 
CHERLINE NUNES 

SACRAMENTO 
Profissional 788.******91 PAP14007720 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PARÁ   X X X  

7 

CRISTINA DE 

FáTIMA PEREIRA 

DE SOUZA 

Profissional 050.******58 PAP40406637 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PARÁ   X X X  



8 
DANIELE MARCOS 

FERREIRA 
Profissional 036.******32 PAP14005737 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PARÁ   X X X  

9 

DIONARA DE 

NAZARÉ 

BARBOSA 

Profissional 053.******81 PAP40542741 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PARÁ   X X   

10 
EDILANE 

BARROSO VIEIRA 
Profissional 018.******42 PAP40541096 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PARÁ   X X   

11 
ELIANA RIBEIRO 

SANTANA 
Profissional 333.******87 PAP07060389 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PARÁ   X X   

12 
ENOQUE PERES 

VENANCIO 
Profissional 010.******64 PAP40539921 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PARÁ     X  

13 
FRANCIDALVA 

LOPES PEREIRA 
Profissional 789.******49 PAP01722917 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PARÁ   X X X  

14 
JEDEAN DE 

SOUZA CAMPELO 
Profissional 043.******55 PAP40457390 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PARÁ   X  X  

15 

LEONARDO 

PEREIRA DA 

SILVA 

Profissional 934.******34 PAP03035270 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PARÁ   X X X  

16 

MAIRON 

EDMILSON 

MENDES 

FERNANDES 

Profissional 016.******27 PAP08764130 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PARÁ   X X X X 

17 

PAULO SERGIO 

GONCALVES 

FERREIRA 

Profissional 491.******87 PAP40496277 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PARÁ   X X X  

18 
RONILDO 

CARDOSO COSTA 
Profissional 735.******44 PAP02663506 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PARÁ      X 



19 
WALDECY GOMES 

RODRIGUES 
Profissional 015.******35 PAP40537790 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PARÁ   X X X  

20 
WHENSON LINS 

SILVA 
Profissional 004.******28 PAP40540938 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PARÁ   X X X  

21 
WILISON BATISTA 

BARATINHA 
Profissional 048.******99 PAP40537901 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PARÁ      X 

22 
ZONEIDE DINIZ 

SERRAO 
Profissional 981.******87 PAP01227298 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PARÁ     X  

23 
EDITH DA CRUZ 

SANTOS 
Profissional 005.******26 MAP13175271 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PIAUÍ   X  X  

24 
EDIVAN PEREIRA 

DA SILVA 
Profissional 925.******20 MAP13299938 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PIAUÍ   X  X  

25 

EDNILSA 

MARQUES DE 

SOUZA 

Profissional 518.******91 PIP05846327 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PIAUÍ    X X  

26 
ELIANE MARIA 

RODRIGUES 
Profissional 030.******64 PIP13961237 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PIAUÍ     X  

27 JOSE ALMIR CRUZ Profissional 609.******50 MAP13223981 

Alteração 

da 

Licença 

INDEFERIDO PIAUÍ   X  X  

28 

LINDOMAR E 

RIBEIRO 

DOURADO 

Profissional 019.******28 MAP12034780 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PIAUÍ   X  X  

29 

MARIA DOS 

REMEDIOS DE 

SOUSA SILVA 

Profissional 803.******04 PIP04751387 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PIAUÍ   X X X  



30 
MARIA HELENA 

MACEDO 
Profissional 938.******53 MAP13206909 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PIAUÍ   X  X  

31 

OSMARINA ALVES 

DE SOUSA 

AGUIAR 

Profissional 734.******49 PIP03335308 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PIAUÍ    X X  

32 

SONIA MARIA 

SILVA 

RODRIGUES 

Profissional 010.******31 MAP12323158 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PIAUÍ     X  

33 
ZULEIDE DE 

FREITAS SILVA 
Profissional 642.******53 MAP13326679 

Alteração 

da 

Licença 

Deferido PIAUÍ   X    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO IV 

REQUERIMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO - PESCADOR PROFISSIONAL. 

 

 
 

DOU 93, de 09 de maio de 2022, Seção 1, página 08. 


